



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Edital de Licitação nº 082/2020 - Processo Licitatório Nº 099/2020 – Pregão Presencial SRP Nº 054/2020, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei, objetivando **o fornecimento de Materiais de Construção e outros**, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme Termo de Referência – Anexo I e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

COMERCIAL SERRA AZUL EIRELI

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	130	Barra	BARRA DE AÇO 6,3MM	PLASTMETAL	R\$29,90	R\$3.887,00
02	1350	Barra	BARRA DE AÇO 4,2MM	PLASTMETAL	R\$16,70	R\$22.545,00
03	45	Kg	ARAME RECONZIDO	GERDAL	R\$16,70	R\$751,50
04	121	Barra	TUDO DE 50 (2") FERRO CHAPA 14 BARRA COM 6 METROS	PLASTMETAL	R\$159,00	R\$19.239,00
05	120	Barra	BARRA CHATA DE 3/8	PLASTMETAL	R\$140,00	R\$16.800,00
06	22	Barra	BARRA DE AÇO 8MM	PLASTMETAL	R\$46,00	R\$1.012,00
08	30	Kg	ELETRODO E6013 2,5MM	PLASTMETAL	R\$27,00	R\$810,00
09	90	Und	DISCO DE CORTE 4"	PLASTMETAL	R\$4,00	R\$360,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DE R\$ 65.404,50 (SESSENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 03 de Novembro de 2020.

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal